
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от 01 апреля 2022 года №58/3

пгт. Махнево

«О введение целевой модели 
наставничества педагогических работников
в МБОУ «Махнёвская СОШ» У

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников 
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 
совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. 
№ 657 об учете и использовании в работе методических рекомендаций по 
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о наставничестве педагогических работников в 

МБОУ «Махнёвская СОШ» (приложение №1);
1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в 
МБОУ «Махнёвская СОШ» (приложение №2).

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
педагогических работников в МБОУ «Махнёвская СОШ» заместителя 
директора по УР Гусеву С.Г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом о:

Директор Н.Г. Горбунова

С.Г. Гусева


